
Protokół Nr XVII/2025

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 26 czerwca 2025 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 14:52

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Marcin  Perzyński otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram XVII sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitał wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności,

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 13 radnych, co

stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecny:

1. r. Piotr Koluśniewski,

2. r. Roman Konieczny.

W sesji  uczestniczyli  Burmistrz  Miasta  Żarów Przemysław Sikora,  Zastępca  Burmistrza  Kamil

Nieradka, Sekretarz Sylwia Pawlik, Skarbnik Renata Dawlewicz, dyrektorzy szkół podstawowych z

terenu  miasta  i  gminy  Żarów,  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  gminy  oraz  Pan  Leszek

Michalak radny Powiatu Świdnickiego.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady przedstawił Radzie porządek obrad. Powiedział, że porządek obrad radni

otrzymali  w  materiałach  na  sesję.  Przedmiotowy  porządek  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.  

                                                                                                                                      Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Przewodniczący obrad powiedział, że do porządku obrad wkradł się mały błąd, ponieważ nie ma

pkt III, po pkt II jest pkt IV i nie ma konieczności zmiany porządku obrad.

Pytań do porządku obrad nie  było,  więc  Przewodniczący Rady powiedział,  że  porządek obrad

został przyjęty i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. IV. Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy Żarów za 2024 rok:

1. Przedstawienie i debata nad Raportem o Stanie Gminy Żarów za 2024 rok.

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z obowiązkiem, jaki nakłada art. 28 aa ustawy z

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Burmistrz przedłożył Radzie Miejskiej w Żarowie

Raport o stanie gminy Żarów za rok 2024. Raport został przedłożony radnym Rady Miejskiej w



Żarowie w dniu 31 maja 2025 roku. Informację o Raporcie radni otrzymali drogą mailową. Raport

umieszczony  został  również  na  stronie  internetowej  i  BIP  Urzędu  Miejskiego  w  Żarowie.

Przedstawiony  Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  Burmistrza  w  roku  2024.  Raport

przedstawiony przez Burmistrza zawiera m.in.  charakterystykę gminy, informacje finansowe, w

tym  stan  finansów  gminy,  wykonanie  budżetu,  dochody,  wydatki,  wynik  budżetu,  wykonanie

wydatków  inwestycyjnych/majątkowych,  wieloletnią  prognozę  finansową,  informacje  o  stanie

mienia  komunalnego gminy,  informacje o realizacji  polityk,  programów i  strategii,  gospodarkę

komunalną,  inwestycje  gminne,  oświatę  w  gminie  Żarów,  kulturę  i  sport,  bezpieczeństwo

mieszkańców,  transport  publiczny,  realizację  uchwał  Rady  Miejskiej,  współpracę  ze

społecznościami,  współpracę  międzynarodową.  Radni,  jak  i  mieszkańcy  mieli  możliwość

zapoznania się z Raportem.

Przewodniczący Rady  przystąpił do debaty nad Raportem o stanie Gminy Żarów za 2024 rok,

otworzył dyskusję i prosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta Żarów Pana Przemysława Sikorę.

Burmistrz Przemysław Sikora powiedział, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym

przedłożyłem  państwu  raport  o  stanie  Gminy  Żarów  za  rok  2024.  Dokument  ten  stanowi

podsumowanie działań podejmowanych przez gminę w roku ubiegłym zarówno w sferze finansów

publicznych, polityk lokalnych, inwestycji, jak i jakości życia naszych mieszkańców. Raport ten

jest  nie  tylko obowiązkiem ustawowym, ale  i  przejawem transparentności oraz dialogu między

samorządem,  a  mieszkańcami.  To  swoiste  kompendium  wiedzy  działalności  Burmistrza  w

minionym roku.  To zaproszenie  do wspólnej  dyskusji  o  stanie  rozwoju naszej  gminy.  Ponadto

Raport  ten  stanowi  podstawę  do  udzielenia  wotum  zaufania  Burmistrzowi,  gdyż  obejmuje

całokształt  informacji  również  z  działalności  samorządu  w  danym  roku,  z  działalności  Rady

Gminy, jak i pracy urzędu, jednostek organizacyjnych oraz prezentuje ocenę sytuacji społecznej,

gospodarczej i finansowej naszej gminy. Gmina Żarów, położona na przedgórzu Sudeckim, stanowi

prawie 88 km² różnorodnego potencjału od nowoczesnej strefy przemysłowej po bogate zasoby

rolnicze i przyrodnicze. Na koniec 2024 roku liczba mieszkańców gminy Żarów wyniosła 11 707

osób, wśród nich 6189 osób mieszkało w mieście, zaś 5518 osób na terenach wiejskich. W tym

czasie  większość mieszkańców stanowiły kobiety  6036 osób,  natomiast  mężczyźni  obejmowali

5671 osób. Największe sołectwo gminy to Mrowiny, a najmniejsza miejscowość to Tarnawa, tam

zamieszkuje 26 osób. W 2024 roku w naszej gminie zameldowało się 385 nowych mieszkańców na

pobyt stały oraz ponad 180 cudzoziemców na pobyt czasowy. Urodziło się w tym czasie 54 dzieci.

Odnotowano 78 zgonów, zawarto 40 małżeństw, a rozwodów było 20 i pomimo lekkiego spadku

liczby  ludności  obserwujemy  pozytywny  trend  migracyjny,  co  oznacza,  że  Żarów  przyciąga

nowych mieszkańców i pozostaje miejscem atrakcyjnym do życia, pracy i zakładania rodziny. Rok

2024 zakończyliśmy z nadwyżką budżetową w wysokości 2 600 000 zł,  pomimo planowanego



deficytu  ponad  8  000  000  zł.  To  efekt  zdyscyplinowanej  polityki  finansowej  i  efektywnego

zarządzania środkami publicznymi. Dochody ogółem wyniosły 95 700 000 zł, co stanowi 100,39%

planu. Wydatki zamknęły się kwotą 93 000 000, co daje 89,97 % wykonania planu. W latach 2020-

2024 dochody gminy wzrosły o niemal 25 000 000 zł. To właśnie dzięki wzrostowi dochodów z

PIT,  podatku od nieruchomości  i  środków zewnętrznych mogliśmy realizować szereg ważnych

projektów, inwestycji, a inwestycje to nie tylko liczby w budżecie, to konkretne drogi, szkoły, place

zabaw, chodniki i budynki, przestrzenie, które zmieniają codzienne życie mieszkańców. Rok 2024

był w tym zakresie bardzo intensywny, a nasze działania były przemyślane i strategiczne. Łącznie

na inwestycje  przeznaczyliśmy ponad 19 000 000 zł,  co stanowiło ponad 20% całego budżetu

naszej  gminy.  Jednym  z  naszych  priorytetów  była  kontynuacja  modernizacji  dróg  gminnych.

Zrealizowaliśmy między m. in. kompleksową przebudowę ulicy Cembrowskiego, ulicy Księżnej

Jadwigi,  ulicy  Stumetrówka  w  Żarowie,  budowę  ulicy  Bukowej,  Wierzbowej  i  Jodłowej  w

Żarowie,  projekt  budowy  obwodnicy  Pożarzyska,  przebudowę  dróg  gminnych  Polna  i  ulica

Szkolna  w  Łażanach,  budowę  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  w  Mrowinach  na  ulicy

Bocznej, a także utwardzenia wielu dróg w sołectwach, które często były finansowane również w

ramach  funduszu  sołeckiego.  W  2024  roku  zakończyliśmy  gruntowną  modernizację  Szkoły

Podstawowej imienia UNICEF w Imbramowicach. Kontynuowaliśmy także mniejsze, ale ważne,

inwestycje  w doposażenie placówek oświatowych w Mrowinach i  w Żarowie,  m.  in.  w sprzęt

komputerowy, wyposażenie klas oraz różne prace remontowe. W 2024 zakończyliśmy rewitalizację

stawu Miejskiego oraz Parku Miejskiego w Żarowie, którego ozdobą jest teraz m. in. piękna rozeta

różana oraz odnowione alejki, mała architektura i nasadzenia. Zakończyliśmy także doposażenie

boisk  i  placów  zabaw  w miejscowościach  naszej  gminy,  w  tym nowe  nawierzchnie,  siłownie

zewnętrzne,  ławki  i  oświetlenie.  Wspólnie  z  mieszkańcami  i  radami  sołeckimi  prowadziliśmy

projekty modernizacji świetlic wiejskich i centrów wsi. Dzięki rządowemu programowi odbudowy

zabytków wykonaliśmy m.in.  konserwację parkowej balustrady w kościele  w Zastrużu,  remont

podestów i montaż ław w kościele w Imbramowicach, konserwację zabytkowej ambony w kościele

w Bukowie.  Wspieraliśmy w ten  sposób wspólnoty parafialne i  lokalne  inicjatywy,  które  chcą

ratować  i  przywracać  blask  naszym  zabytkom.  Rok  2024  był  kolejnym  rokiem  skutecznego

sięgania  po  środki  zewnętrzne.  Uzyskaliśmy ponad  13  000  000  zł  z  różnych  źródeł,  m.  in.  z

Programu  Polski  Ład,  Programu  Inwestycji  Strategicznych,  Funduszu  Dróg  Samorządowych,

Programu Odbudowy Zabytków,  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  oraz  środki  z

budżetu Województwa Dolnośląskiego, dzięki temu możemy prowadzić duże i wieloletnie projekty

inwestycyjne bez nadmiernego obciążenia budżetu.  W 2024 realizowaliśmy również zadania w

ramach funduszu sołeckiego, którego środki wyniosły ponad 500 000 zł. W każdej wsi realizowano

szereg  ważnych  zadań  od  doposażenia  świetlic,  poprzez  modernizację  placów  zabaw  po



zagospodarowanie przestrzeni publicznej, dodatkowe środki w ramach mechanizmów zwiększenia

funduszu pozwoliły na jeszcze szersze działania aktywizując społeczność i wspierając samodzielne

inicjatywy mieszkańców. Jeżeli chodzi o gospodarkę komunalną, to jest obszar, którego często nie

widać,  ale  który  wpływa  na  jakość  życia  każdego  z  nas.  W  2024  roku  kontynuowaliśmy

intensywne  działania  w  zakresie  utrzymania  przestrzeni  publicznych,  oświetlenia  ulicznego,

cmentarzy komunalnych, systemu melioracyjnego i gospodarki odpadami. Jednym z kluczowych

wyzwań stojących przed samorządami w całym kraju jest zapewnienie dostępnych mieszkań na

wynajem,  szczególnie  dla  osób,  które  przekraczają  próg  dochodowy  uprawniający  do  lokalu

socjalnego,  ale  nie  stać  ich  na  kredyt  hipoteczny.  W odpowiedzi  na  tę  potrzebę  gmina  Żarów

przystąpiła  do  społecznej  inicjatywy  mieszkaniowej  SIM  Sudety,  której  celem  jest  budowa

mieszkań  czynszowych  o  umiarkowanym  czynszu.  W  2024  roku  zakończyliśmy  prace

przygotowawcze i planistyczne dla pierwszej inwestycji mieszkaniowej w Żarowie w ramach SIM.

To  przełomowy  krok,  który  wpisuje  się  w  długofalową  politykę  zrównoważonego  rozwoju,

zatrzymywania odpływu mieszkańców i zwiększenia dostępności mieszkań dla młodych rodzin i

osób pracujących w naszej gminie. W 2024 kontynuowaliśmy także działania w zakresie ochrony

środowiska  od  programu  ciepłe  mieszkanie,  poprzez  kontrolę  szamb  czy  realizację  planów

niskoemisyjnych i antysmogowych. Równocześnie realizowaliśmy polityki planistyczne, studium

miejscowe,  plany  zagospodarowania  przestrzennego,  które  są  konsekwentnie  aktualizowane.

Oświata to największa i najwyższa pozycja w naszym budżecie, to prawie 33% naszych wydatków,

stanowi  ona  1/3  budżetu  naszej  gminy.  W 2024  roku  konsekwentnie  realizowaliśmy  politykę

edukacyjną nastawioną na dostępność,  wyrównanie szans i wysoką jakość nauczania. Na terenie

gminy funkcjonują 3 placówki oświatowe, dla których gmina jest organem prowadzącym. Jest to

łącznie  6  budynków  w  Żarowie,  w  Imbramowicach  i  w  Mrowinach.  Wszystkie  jednostki

zrealizowały swoje zadania w ramach obowiązujących regulacji, zapewniając dzieciom i młodzieży

bezpieczne,  przyjazne warunki  do nauki i  rozwoju.  Chcąc uhonorować,  ale także zmotywować

uczniów szkół podstawowych do osiągnięcia lepszych wyników w nauce przedstawiliśmy projekt

uchwały  dotyczący  stypendium  za  wyniki  w  nauce,  które  w  październiku  2024  roku  zostało

przyjęte  pomyślnie  przez  Radę  Miejską,  za  co  bardzo  serdecznie  radnym dziękuję.  Stypendia

stanowią formę uznania ich ciężkiej pracy i determinacji w osiągnięciu sukcesów edukacyjnych.

Ważnym  osiągnięciem  w  2024  roku  była  również  kontynuacja  inwestycji  w  infrastrukturę

oświatową i opiekuńczą. Mowa tu przede wszystkim o Szkole Podstawowej w Imbramowicach, ale

także rozbudowie Żłobka Miejskiego Bajkowa Kraina w Żarowie, nowej zatoczce autobusowej,

bezpiecznych  przejściach  dla  pieszych  przy  ulicy  Piastowskiej,  czy  całkowitej  wymianie

wyposażenia  placu  zabaw  przy  budynku  szkoły  w  Żarowie  przy  ulicy  Ogrodowej.  Dziękuję

wszystkim dyrektorom, nauczycielom, pracownikom administracyjnym i obsługi, a także rodzicom



za ich codzienne zaangażowanie i troskę w jakość naszej edukacji. Rok 2024 na długo zapisze się

w  naszej  pamięci  jako  czas,  w  którym  zmierzyliśmy  się  z  trudnym  doświadczeniem,  czyli

wrześniową  powodzią,  która  dotknęła  nie  tylko  naszą  gminę,  ale  cały  region.  Skala  opadów,

uszkodzenia  infrastruktury,  a  także  realne  zagrożenie  dla  ludzi,  mienia  wystawiły  nas  na  dużą

próbę. W tych dramatycznych dniach na wysokości zadania stanęli druhowie i druhny z naszych

jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  Żarowa,  Mrowin,  Pożarzyska,  Bukowa,  Wierznej,

Imbramowic i  Kalna.  Współpracując z  gminnym zespołem zarządzania  kryzysowego pokazały,

czym jest prawdziwa służba mieszkańcom. Dziękuję każdemu druhowi i druhnie za ich odwagę,

poświęcenie  i  gotowość  do  działania  bez  względu  na  porę  dnia,  czy  nocy.  W  roku  2024

kontynuowaliśmy również inwestycje w sprzęt wyposażenia i szkolenie jednostek Ochotniczych

Straży Pożarnych oraz realizowaliśmy działania z zakresu kwalifikacji wojskowych i prewencji

kryzysowej. Ważnym filarem naszej gminy pozostaje Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

oraz Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Twardowskiego. GCKiS to instytucja, która w 2024 roku nie

tylko  organizowała  setki  wydarzeń  od  koncertów,  po  turnieje  sportowe  warsztaty  plastyczne,

ceramiczne,  ale  przede  wszystkim  stała  się  miejscem  spotkań  i  integracji.  Organizowane  tu

wydarzenia, takie jak Dni Żarowa, koncerty lokalnych artystów czy zajęcia dla dzieci i seniorów,

budowały tożsamość lokalną i wzmacniały więzi społeczne. Z kolei Biblioteka Publiczna, której

działalność  wykracza  dziś  daleko  poza  tradycyjny  model  wypożyczalni,  prowadziła  akcję

edukacyjne,  literackie  i  międzypokoleniowe.  Spotkania  autorskie,  warsztaty  pisarskie,  to  tylko

część jej imponującej działalności. Obie te instytucje nie tylko działają dla mieszkańców naszej

gminy, one działają razem z nimi i na tej współpracy będziemy opierać dalszy rozwój kultury i

sportu.  W tych  krótkich  słowach  przedstawiłem najważniejsze  obszary  funkcjonowania  naszej

gminy  w  roku  2024  od  infrastruktury,  poprzez  oświatę,  kulturę,  działania  środowiskowe  i

bezpieczeństwo. Wszystkie te działania pokazują, że samorząd to codzienna, konsekwentna praca

na wielu obszarach jednocześnie. Niniejszy Raport to nie tylko liczby, to obraz zaangażowania,

codziennej pracy i troski o wspólne dobro. Z perspektywy minionego roku mogę powiedzieć, że

wspólnie  z  Radą  Miejską,  pracownikami  Urzędu  Miejskiego  w  Żarowie,  jednostkami

organizacyjnymi, sołectwami i mieszkańcami budowaliśmy gminę Żarów nowoczesną, solidarną i

odpowiedzialną. Dziękuję wszystkim za efektywną współpracę i pełne zaufanie.

Przewodniczący Rady podziękował i powiedział, że Burmistrz przedstawił Raport z działalności

Gminy za 2024 rok. Dokument ten przygotowany corocznie stanowi kompleksowe podsumowanie

działalności  Burmistrza,  wykonania  uchwał  Rady,  realizacji  strategii  rozwoju  oraz  działań

inwestycyjnych i  społecznych. To nie tylko formalność,  ale przede wszystkim ważne narzędzie

oceny funkcjonowania naszej wspólnoty. Raport pokazuje, jak zmieniamy się jako gmina, w jakim

kierunku zmierzamy oraz czy podejmowane działania przynoszą zakładane efekty.  Miniony rok



upłynął  pod  znakiem  intensywnej  pracy  samorządu  i  wielu  zrealizowanych  zadań.  Działania

inwestycyjne,  sprawy  komunalne,  rozwój  przestrzeni  publicznych,  troska  o  edukację  i

bezpieczeństwo to obszary, w których podjęto konkretne, zauważalne działania.  Oczywiście nie

brakowało również wyzwań jak w każdej gminie, zarówno organizacyjnych, jak i finansowych.

Gmina  funkcjonuje  stabilnie  i  odpowiedzialnie,  a  kierunek  zmian,  jak  widać  w Raporcie,  jest

spójny z  potrzebami mieszkańców.  Chciałbym w tym miejscu  podkreślić,  że  współpraca Rady

Miejskiej  z Panem Burmistrzem Przemysławem Sikorą w minionym roku przebiegała w duchu

wzajemnego szacunku i odpowiedzialności za sprawy naszej gminy. Pan Burmistrz wykazuje dużą

otwartość na dialog, gotowość do konsultacji oraz konsekwencję w realizacji przyjętych planów, co

znajduje  swoje  odzwierciedlenie  także  w  niniejszym  Raporcie.  Jako  Przewodniczący  Rady

Miejskiej  cenię  sobie  tę  partnerską  relację  i  dziękuję  Panu  Burmistrzowi  za  zaufanie  i

dotychczasową  współpracę,  która  jestem  przekonany,  będzie  nadal  służyć  dobru  całej  naszej

społeczności. Przewodniczący obrad zaprosił do debaty i poprosił radnych o zabranie głosu. 

Radna Zuzanna Szill podkreśliła,  że  jako przedstawiciel  społeczności  wiejskiej  niespełna  rok

temu  były  wybory  do  samorządu  i  tak  dużo  udało  się  osiągnąć  Panie  Burmistrzu  i  Panu  i

urzędnikom,  również  naszej  Radzie,  cieszę  się,  że  wszyscy  wspólne  podejmujemy  decyzje

jednomyślnie, uważam, że idziemy w dobrym kierunku i dziękuję za ten rozwój. 

Radna Agnieszka Proniewicz podziękowała za współpracę, za uchwałę odnośnie stypendiów, bo

to motywuje  nasze dzieci  do nauki,  także  rodziców.  Dziękuję również za to,  że potrafimy się

dogadać wspólnie i cenimy sobie młodzież, dzieci i dotujemy we właściwy sposób. Uważam, że

mamy Mistrzów, powinniśmy zawsze w tym kierunku dążyć, żeby im sprzyjać i ich rozwojowi i

oby było ich coraz więcej. 

Więcej głosów w dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady stwierdził, że debata nad Raportem

została zakończona, po czym zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Żarów.

Projekt przedmiotowej uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

  Załącznik nr 3

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był przekazany w materiałach na sesję i

przeszedł  do  głosowania  projektu  uchwały.  W  wyniku  głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0

„przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi

Miasta Żarów, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przedmiotowa uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Żarów, stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5



Uchwała nr XVII/102/2025

Ad. V.  Rozpatrzenie sprawozdania z  wykonania budżetu Gminy Żarów za 2024 rok oraz

sprawozdania finansowego Gminy Żarów za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Burmistrz Miasta Żarów zarządzeniem nr 84/2025 z dnia 28

marca 2025 roku przekazał Radzie Miejskiej w Żarowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we

Wrocławiu sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Żarów za 2024 rok wraz z informacją o

stanie mienia gminy oraz sprawozdania roczne z wykonania planów finansowych samorządowych

instytucji  kultury.  Wszyscy  radni  mieli  możliwość  zapoznania  się  z  wyżej  wymienionymi

dokumentami.  Sprawozdanie  finansowe gminy Żarów za  2024 rok  zostało  przedłożone Radzie

Miejskiej w Żarowie zarządzeniem nr 126/2025 Burmistrza Miasta Żarów z dnia 29 maja 2025

roku. Wszyscy radni odebrali wymienione sprawozdanie.

Ad. VI. Zapoznanie się z:

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Burmistrza

Miasta Żarów sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Żarów za 2024 rok.

-  informacją o stanie mienia Gminy Żarów,

-  wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta

Żarów za 2024 rok,

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji Rewizyjnej w

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Żarów za 2024 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie

wpłynęła  Uchwała  nr  XII/42/2025 Składu Orzekającego RIO z  dnia  24 kwietnia  2025 roku w

sprawie  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza  Miasta  Żarów  sprawozdaniu  rocznym  z

wykonania budżetu Gminy Żarów za 2024 rok. Opinia została przekazana radnym. Opinia ta jest

pozytywna. 

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali informację o stanie mienia Gminy Żarów

razem ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Informacja o stanie mienia komunalnego zawiera

stan na dzień 31 grudnia 2024r. i obejmuje okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024r. Informacja ta

obejmuje mienie jednostek organizacyjnych Gminy.

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Rewizyjna obradowała w dniach 27 maja 2025r. i 3

czerwca 2025r. Dokonała analizy istotnych zagadnień mających wpływ na wykonanie budżetu za

rok 2024. Komisja Rewizyjna po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu za 2024 rok w

dniu  3  czerwca  2025  roku  zawnioskowała  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  udzielenie



Burmistrzowi  Miasta  Żarów  absolutorium.  Opinia  i  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  stanowią

załączniki do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7 i 8

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  powiedział,  że  w  dniu  9  czerwca  2025  roku

Regionalna  Izba  Obrachunkowa  we  Wrocławiu  przekazała  uchwałę  nr  XII/69/2025  w sprawie

opinii wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Miasta Żarów za 2024

rok.  Treść  tej  uchwały  otrzymali  radni  w  materiałach  na  sesję.  Opinia  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  jest  pozytywna.  Przedmiotowa  opinia  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

    Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. VII. Dyskusja.

Przewodniczący Rady  otworzył  dyskusję  nad wyżej  wymienionymi materiałami i  zapytał,  czy

radni mają pytania?

Głosów w dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku

obrad.                      

Ad VIII. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1.  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu

Gminy  Żarów  za  2024  rok.  Projekt  przedmiotowej  uchwały  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

  Załącznik nr 10

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radna Iwona Nieradka, jako Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki powiedziała, że

Komisja ds. Budżetu i Gospodarki po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz

sprawozdaniem finansowym za 2024 rok pozytywnie opiniuje realizację budżetu przez Burmistrza

Miasta  Żarów. W ocenie komisji  dochody gminy zrealizowano na dobrym poziomie,  osiągając

wysoki stopień wykonania planowanych wpływów zarówno z tytułu dochodów bieżących, jak i

majątkowych.  Świadczy  to  o  skutecznym  planowaniu  oraz  efektywnej  realizacji  zadań  przez

jednostki organizacyjne gminy. Wydatki zostały wykonane w sposób racjonalny i zgodny z planem

finansowym. Szczególną uwagę zwrócono na wysoką realizację wydatków inwestycyjnych, które

miały znaczący wpływ na rozwój infrastruktury lokalnej, poprawę jakości życia mieszkańców oraz

wsparcie  kluczowych  sektorów,  takich  jak  oświata,  infrastruktura  drogowa  czy  ochrona

środowiska.  Wynik  budżetu  wskazuje  na  zachowanie  stabilności  finansowej  gminy.  Deficyt

budżetowy  został  utrzymany  w  granicach  określonych  przez  uchwałę  budżetową,  a  poziom



zadłużenia  nie  przekroczył  dopuszczalnych  limitów  wynikających  z  ustawy  o  finansach

publicznych,  gospodarka  finansowa  prowadzona  była  w  sposób  przejrzysty  i  zgodny  z

obowiązującymi przepisami prawa. Sprawozdanie budżetowe zawiera kompletne dane finansowe i

zostały  sporządzone  rzetelnie.  Widzimy  potrzeby  dalszego  poszukiwania  dodatkowych  źródeł

finansowania  inwestycji  ze  środków  zewnętrznych,  krajowych  i  unijnych.  Komisja  budżetu  i

gospodarki rekomenduje Radzie Miejskiej w Żarowie przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu

gminy  Żarów  za  2024  rok  oraz  za  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  Żarów  za

prawidłową realizację budżetu.

Głosów  w  dyskusji  nie  było,  więc Przewodniczący  obrad przeszedł  do  głosowania  projektu

uchwały.  W wyniku  głosowania  przy  13  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”

uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania

budżetu Gminy Żarów za 2024 rok, została podjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Żarów za 2024 rok, stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

  Załącznik nr 12

Uchwała nr XVII/103/2025

Pkt 2.  udzielenia Burmistrzowi Miasta Żarów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024

rok. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

  Załącznik nr 13

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach na sesję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Radna Anna Żurek, jako Przewodnicząca Klubu Radnych „Nasza Gmina” odczytała stanowisko

klubu „Nasza Gmina” w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Żarów za 2024 rok

i  powiedziała,  że  na  podstawie  analizy  przedłożonego  przez  Burmistrza  Miasta  Żarów

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, a także

po uwzględnieniu sprawozdań finansowych oraz informacji  o  stanie  mienia  komunalnego klub

radnych  Nasza  Gmina  przedstawia  swoje  stanowisko  w  sprawie  udzielenia  absolutorium,  po

dokładnej analizie dokumentów oraz ocenie działań Burmistrza w zakresie realizacji uchwalonego

budżetu. Klub radnych Nasza Gmina wyraża poparcie dla udzielenia absolutorium Burmistrzowi

Miasta Żarów Przemysłowi Sikorze za 2024 rok. Uzasadnienie - realizacja budżetu, budżet gminy

został  wykonany  w  sposób  rzetelny  i  zgodnie  z  uchwałą  budżetową  osiągnięto  zaplanowane

dochody, a wydatki zrealizowano zachowaniem dyscypliny finansowej. W 2024 roku zrealizowano



szereg  ważnych  inwestycji,  w tym m.  in.  modernizację  infrastruktury  drogowej,  modernizacja

placówek  oświatowych,  rozbudowę  placów  zabaw  oraz  rozbudowę  kanalizacji.  Działania  te

przyczyniają  się  do  rozwoju  naszej  gminy  i  poprawia  jakość  życia  jej mieszkańców.

Transparentność i gospodarność - Burmistrz prowadził politykę finansową w sposób przejrzysty,

konsultując kluczowe decyzje z Radą Gminy oraz przedstawiając szczegółowe informacje o stanie

finansów  publicznych,  opinia  RIO  i  Komisji  Rewizyjnej,  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  i

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  pozytywnie  zaopiniowały  zarówno  wykonanie

budżetu,  jak  i  sprawozdanie  finansowe,  co  potwierdza  prawidłowość  działań  organu

wykonawczego. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty członkowie klubu radnych Nasza Gmina

będą głosowali  za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu gminy Żarów za rok 2024 i

jednocześnie udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Miasta Żarów. 

Przedmiotowe stanowisko stanowi załącznik do protokołu.

Załącznik nr 14

Radny Waldemar Ganczarek powiedział w imieniu członków Komisji ds. Rolnictwa i własnym

podziękował Panu Burmistrzowi za bardzo dobrą współpracę z Komisją Rolnictwa w całym 2024

roku. Komisja przychyla się do udzielenia absolutorium Panu Burmistrzowi Przemysłowi Sikorze.

Więcej głosów w dyskusji nie było. Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący obrad przeszedł do

głosowania.  W wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”

uchwała  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  Żarów  absolutorium  z  tytułu  wykonania

budżetu  za  2024  rok,  została  podjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.

Załącznik nr 15

Przedmiotowa uchwała w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Miasta Żarów absolutorium z tytułu

wykonania budżetu za 2024 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Uchwała nr XVII/104/2025

Burmistrz Przemysław Sikora podziękował za udzielone absolutorium oraz za współpracę. Liczę

na tą współpracę w bieżącym roku, w kolejnych latach, bo taka współpraca z Radą to jest naprawdę

przyjemność przy realizacji zadań. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Rady  wznowił obrady i przeszedł do następnego punktu porządku

obrad.

Pkt. 3. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2025 rok. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

  Załącznik nr 17



Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas  komisji  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do

przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2025 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 18

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2024 rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 19

Uchwała nr XVII/105/2025

Pkt 4.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 20

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas  komisji  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do

przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została  przyjęta.  Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 21

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Uchwała nr XVII/106/2025



Pkt 5.  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żarów, a Gminą Świdnica w

sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi

niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w

czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle. Przedmiotowy projekt

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 23

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas  komisji  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do

przedmiotowego projektu uchwały?

Głosów w dyskusji  nie było,  więc  Przewodniczący Rady  zamknął  dyskusję  i  zapytał  o opinię

Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej Agnieszka Proniewicz powiedziała,

że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żarów, a Gminą Świdnica w sprawie

przekazania  przez  Gminę  Świdnica  Gminie  Żarów  zadań  w  zakresie  zapewnienia  uczniowi

niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w

czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Nowym  Siodle, została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Przedmiotowa uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą

Żarów, a Gminą Świdnica w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w

zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica,

bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w

Nowym Siodle, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Uchwała nr XVII/107/2025

Pkt  6. wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  pomiędzy  Gminą  Żarów,  a  Gminą  Miasto

Świdnica w sprawie przekazania przez Gminę Miasto Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie

zapewnienia  uczniowi  niepełnosprawnemu,  zamieszkałemu  na  terenie  miasta Świdnica,

bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w

Nowym Siodle. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



 Załącznik nr 26

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas  komisji  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do

przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zapytał o opinię  Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Iwona Nieradka  powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej Agnieszka Proniewicz powiedziała,

że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Żarów, a Gminą Miasto Świdnica w

sprawie przekazania przez Gminę Miasto Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia

uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie miasta Świdnica, bezpłatnego transportu i

opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w  Nowym  Siodle, została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 27

Przedmiotowa uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą

Żarów, a Gminą Miasto Świdnica w sprawie przekazania przez Gminę Miasto Świdnica Gminie

Żarów zadań  w zakresie  zapewnienia  uczniowi  niepełnosprawnemu,  zamieszkałemu na  terenie

miasta Świdnica,  bezpłatnego  transportu  i  opieki  w  czasie  przewozu  do  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego w Nowym Siodle, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 28

Uchwała nr XVII/108/2025

Pkt 7. wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej przez sołectwa

Buków, Mielęcin,  Mrowiny, Przyłęgów. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

 Załącznik nr 29

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas  komisji  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do

przedmiotowego projektu uchwały?

Głosów w dyskusji  nie było,  więc  Przewodniczący Rady  zamknął  dyskusję  i  zapytał  o opinię

Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Rolnictwa  Waldemar  Ganczarek  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.



Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Wsi Dolnośląskiej przez sołectwa Buków,

Mielęcin,  Mrowiny,  Przyłęgów, została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 30

Przedmiotowa uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Wsi

Dolnośląskiej  przez  sołectwa  Buków,  Mielęcin,  Mrowiny,  Przyłęgów, stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 31

Uchwała nr XVII/109/2025

Pkt  8. zatwierdzenia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  wsi  Buków,  Mielęcin  Mrowiny,  Przyłęgów.

Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 32

Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję,  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przekazany  w

materiałach  na  sesję  oraz  omówiony  podczas  komisji  i  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do

przedmiotowego projektu uchwały?

Głosów w dyskusji  nie było,  więc  Przewodniczący Rady  zamknął  dyskusję  i  zapytał  o opinię

Komisję.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Rolnictwa  Waldemar  Ganczarek  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zatwierdzenia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  wsi  Buków,  Mielęcin  Mrowiny,  Przyłęgów, została

przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 33

Przedmiotowa uchwała w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Buków, Mielęcin

Mrowiny, Przyłęgów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 34

Uchwała nr XVII/110/2025

Pkt  9. rozpatrzenia  petycji  z  dnia  3  maja  2025 r.  Przedmiotowy projekt  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

 Załącznik nr 35

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział, że projekt uchwały był przekazany radnym

w materiach na sesję, otworzył dyskusje i  powiedział,  że w dniu 5 maja 2025 roku do Urzędu



Miejskiego wpłynęła do Rady Miejskiej w Żarowie petycja dotycząca zmiany i aktualizacji prawa

miejscowego w zakresie  funkcjonowania 35 pomników przyrody na terenie  gminy Żarów oraz

przyjęcia przez Radę Miejską stosownej uchwały, która w sposób spójny i aktualny obejmie wykaz

pomników przyrody wraz z uregulowaniem kwestii nadzoru i ochrony, a także wydania polecenia

cyklicznego  przedstawiania  przez  właściwy  organ  wykonawczy  raportów  dotyczących  stanu

pomników przyrody w gminie, ich ochrony, kompletności i stanu prawnego zgodnie z paragrafami

Statutu Gminy Żarów. Petycję tą skierowałem bezpośrednio do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady  Miejskiej  w  Żarowie,  celem  jej  rozpatrzenia.  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  na

posiedzeniu  w  dniu  13  maja  2025  roku  zapoznała  się  z  treścią  petycji  skierowanej  do  Rady

Miejskiej  w  Żarowie.  Po  dokonaniu  analizy  petycji  Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Rady

Miejskiej  w  Żarowie  stwierdza,  że  petycja  została  oparta  na  przepisach  konstytucji

Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku, a także

na obowiązku organów administracji  publicznej  wspierania działań obywateli  na rzecz ochrony

środowiska.  Komisja  poparła  postulat  uporządkowania  przepisów  miejscowych  dotyczących

pomników przyrody oraz zarekomendowano przygotowanie jednej zbiorczej uchwały, która będzie

obejmować  wszystkie  pomniki  przyrody  na  terenie  gminy  Żarów.  W odniesieniu  do  postulatu

dotyczącego raportowania komisja przyjęła stanowisko, że raportowanie nie jest obowiązkowe, a

jego realizacja wiązałaby się z dodatkowymi wydatkami finansowymi. W związku z tym komisja

nie rekomenduje wprowadzenia obowiązku cyklicznego raportowania. Stanowisko Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji zostało przedstawione Radzie Miejskiej

w Żarowie,  w związku z tym podjęcie  uchwały w proponowanym brzmieniu jest  uzasadnione.

Przewodniczący  obrad  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  ma  pytania  do  przedmiotowego  projektu

uchwały.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc  Przewodniczący Rady przystąpił do

głosowania.  W wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”

uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 maja 2025 r., została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 36

Przedmiotowa uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 maja 2025 r., stanowi załącznik do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 37

Uchwała nr XVII/111/2025

Ad. IX. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.



Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie za okres od 19 maja do 13 czerwca 2025r.

otrzymali radni w materiałach na sesję i zapytał, czy są pytania do przedmiotowego sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 Załącznik Nr 38

Pytań do przedmiotowego sprawozdania nie  było,  więc  Przewodniczący Rady powiedział,  że

sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów zostało przyjęte i przeszedł do następnego punktu

porządku obrad.

Ad. X.  Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poprosił o składanie interpelacji. 

Głosów w dyskusji nie było, więc  Przewodniczący Rady przeszedł do spraw organizacyjnych i

powiedział,  że  w  dniu  29.05.2025r. do  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  wpłynęło  Sprawozdanie  z

realizacji programu współpracy gminy Żarów z organizacjami pozarządowymi.

Więcej głosów w dyskusji nie było, więc  Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu

porządku obrad.

Ad. XI. Przyjęcie protokołu Nr XV/2025 z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 23

maja 2025r.

Przewodniczący  obrad poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony  do  wglądu  oraz

wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag do przedmiotowego

protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w wyniku którego przy 13

głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr XV/2025 z uroczystej sesji Rady

Miejskiej  w  Żarowie  w dniu  23  maja  2025r. został  przyjęty  przez  radnych  Rady Miejskiej  w

Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    

   Załącznik nr 39

Ad. XII.  Przyjęcie protokołu Nr XVI/2025 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie w dniu 29 maja

2025r.

Przewodniczący  obrad poinformował  Radę,  iż  protokół  był  udostępniony  do  wglądu  oraz

wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag do przedmiotowego

protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w wyniku którego przy 13

głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr XVI/2025 z sesji Rady Miejskiej w

Żarowie  w  dniu  29  maja  2025r. został  przyjęty  przez  radnych  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                            

Załącznik nr 40



Ad. XIII. Zakończenie obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie oznajmił, iż wyczerpany został porządek obrad, po

czym zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 26 czerwca 2025 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam XVII Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                                    …..........................................

        Protokołowała:                                                        Przewodniczący obrad:


